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Radicado Tipo Demandante Demandado Detalle Fecha Final 

2019-00262 Ejecutivo Banco Agrario de Colombia Alonso Cárdenas Alvarad Liquidación 8-2-2024 

2022-00253 Ejecutivo Luz Virginia Casas Sastre Luis Mauricio García Borr Liquidación 8-2-2024 

2023-00092 Ejecutivo Luz Virginia Casas Sastre Aleyda Carolina Borrego  Liquidación 8-2-2024 

2023-00082 Ejecutivo Luz Virginia Casas Sastre Luis Enrique Julio Guana Liquidación 8-2-2024 
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Doctor (a)
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE TABIO CUNDINAMARCA
E.S.D. 

Ref. Proceso: Ejecutivo Singular No. 2019-00262
Demandante: Banco Agrario de Colombia
Demandados: Alonso Cardenas Alvarado y Otro. 

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS, apoderada judicial de la parte actora dentro del proceso de la 
referencia, con todo respeto me aporto al Despacho; liquidación del crédito según lo dispuesto
 por el Artículo 446 del C.G.P.

Pagaré No. 009406100003292

DESDE HASTA ANUAL MENSUAL
16-feb-19 28-feb-19 19,70 1,5098 $14.285.000,00 13 90.442,56$                
1-mar-19 31-mar-19 19,37 1,4864 $14.285.000,00 31 212.335,10$              
1-abr-19 30-abr-19 19,32 1,4829 $14.285.000,00 30 204.995,77$              
1-may-19 31-may-19 19,34 1,4843 $14.285.000,00 31 212.031,44$              
1-jun-19 30-jun-19 19,30 1,4815 $14.285.000,00 30 204.799,80$              
1-jul-19 31-jul-19 19,28 1,4800 $14.285.000,00 30 204.603,79$              

1-ago-19 31-ago-19 19,32 1,4829 $14.285.000,00 31 211.828,97$              
1-sep-19 30-sep-19 19,32 1,4829 $14.285.000,00 30 204.995,77$              
1-oct-19 31-oct-19 19,10 1,4673 $14.285.000,00 31 209.599,67$              
1-nov-19 30-nov-19 19,03 1,4623 $14.285.000,00 30 202.151,18$              
1-dic-19 31-dic-19 18,91 1,4538 $14.285.000,00 29 194.273,17$              
1-ene-20 31-ene-20 18,77 1,4438 $14.285.000,00 31 206.248,63$              
1-feb-20 29-feb-20 19,06 1,4644 $14.285.000,00 29 195.697,55$              
1-mar-20 31-mar-20 18,95 1,4566 $14.285.000,00 31 208.077,52$              
1-abr-20 30-abr-20 18,69 1,4381 $14.285.000,00 30 198.808,04$              
1-may-20 31-may-20 18,19 1,4024 $14.285.000,00 31 200.338,19$              
1-jun-20 30-jun-20 18,12 1,3974 $14.285.000,00 30 193.183,61$              
1-jul-20 31-jul-20 18,12 1,3974 $14.285.000,00 31 199.623,06$              

1-ago-20 31-ago-20 18,29 1,4096 $14.285.000,00 31 201.359,12$              
1-sep-20 30-sep-20 18,35 1,4139 $14.285.000,00 30 195.456,10$              
1-oct-20 31-oct-20 18,09 1,3953 $14.285.000,00 31 199.316,46$              
1-nov-20 30-nov-20 17,84 1,3774 $14.285.000,00 30 190.411,61$              
1-dic-20 31-dic-20 17,46 1,3501 $14.285.000,00 31 192.861,28$              
1-ene-21 31-ene-21 17,32 1,3400 $14.285.000,00 31 191.422,49$              
1-feb-21 28-feb-21 17,54 1,3558 $14.285.000,00 28 174.939,25$              
1-mar-21 31-mar-21 17,41 1,3465 $14.285.000,00 31 192.347,61$              
1-abr-21 30-abr-21 17,31 1,3393 $14.285.000,00 30 185.148,05$              
1-may-21 31-may-21 17,22 1,3328 $14.285.000,00 31 190.393,81$              
1-jun-21 30-jun-21 17,21 1,3321 $14.285.000,00 30 184.152,48$              
1-jul-21 31-jul-21 17,18 1,3299 $14.285.000,00 31 189.982,12$              

1-ago-21 31-ago-21 17,24 1,3343 $14.285.000,00 31 190.599,61$              
1-sep-21 30-sep-21 17,19 1,3307 $14.285.000,00 30 183.953,28$              
1-oct-21 31-oct-21 17,08 1,3227 $14.285.000,00 31 188.952,32$              
1-nov-21 30-nov-21 17,27 1,3364 $14.285.000,00 30 184.749,92$              
1-dic-21 31-dic-21 17,46 1,3501 $14.285.000,00 31 192.861,28$              
1-ene-22 31-ene-22 17,66 1,3645 $14.285.000,00 31 194.913,97$              
1-feb-22 28-feb-22 18,30 1,4103 $14.285.000,00 28 181.964,93$              
1-mar-22 31-mar-22 18,47 1,4224 $14.285.000,00 31 203.194,82$              
1-abr-22 30-abr-22 19,05 1,4637 $14.285.000,00 30 202.347,56$              
1-may-22 31-may-22 19,71 1,5105 $14.285.000,00 31 215.771,66$              
1-jun-22 30-jun-22 20,40 1,5591 $14.285.000,00 30 215.533,98$              
1-jul-22 31-jul-22 21,28 1,6208 $14.285.000,00 31 231.525,36$              

1-ago-22 31-ago-22 22,21 1,6855 $14.285.000,00 31 240.769,22$              
1-sep-22 30-sep-22 23,50 1,7745 $14.285.000,00 30 245.308,23$              
1-oct-22 31-oct-22 24,61 1,8504 $14.285.000,00 31 264.329,72$              
1-nov-22 30-nov-22 25,78 1,9298 $14.285.000,00 30 266.772,60$              
1-dic-22 31-dic-22 27,64 2,0545 $14.285.000,00 31 293.487,80$              
1-ene-23 31-ene-23 28,84 2,1341 $14.285.000,00 31 304.860,44$              
1-feb-23 28-feb-23 30,18 2,2222 $14.285.000,00 28 286.725,16$              
1-mar-23 31-mar-23 30,84 2,2653 $14.285.000,00 31 323.600,84$              

 LIQUIDACION
VIGENCIA INTERES BANCARIO

CAPITAL DíAS



1-abr-23 30-abr-23 31,39 2,3011 $14.285.000,00 30 318.104,91$              
1-may-23 31-may-23 30,27 2,2281 $14.285.000,00 31 318.286,73$              
1-jun-23 30-jun-23 29,76 2,1947 $14.285.000,00 30 303.400,55$              
1-jul-23 31-jul-23 29,36 2,1684 $14.285.000,00 31 309.758,46$              

1-ago-23 31-ago-23 28,75 2,1282 $14.285.000,00 31 304.010,87$              
1-sep-23 30-sep-23 28,03 2,0805 $14.285.000,00 30 287.607,70$              
1-oct-23 31-oct-23 26,53 1,9803 $14.285.000,00 31 282.880,50$              
1-nov-23 30-nov-23 25,52 1,9122 $14.285.000,00 30 264.343,01$              
1-dic-23 31-dic-23 25,04 1,8796 $14.285.000,00 31 268.506,98$              
1-ene-24 31-ene-24 23,32 1,7621 $14.285.000,00 31 251.718,18$              

13.362.664,79$         

14.285.000,00$          
INTERESES CORRIENTES 1.852.381,00$            
INTERESES MORATORIOS 13.362.664,79$          
GRAN TOTAL 29.500.045,79$         

SON: VEINTINUEVE MILLONES QUINIENTOS MIL CUARENTA Y CINCO PESOS CON SETENTA Y NUEVE
CENTAVOS M/CTE

Pagaré No. 009406100002798

DESDE HASTA ANUAL MENSUAL
17-sep-19 30-sep-19 19,32 1,4829 $4.018.518,00 14 26.911,47$                
1-oct-19 31-oct-19 19,10 1,4673 $4.018.518,00 31 58.962,55$                
1-nov-19 30-nov-19 19,03 1,4623 $4.018.518,00 30 56.867,21$                
1-dic-19 31-dic-19 18,91 1,4538 $4.018.518,00 29 54.651,05$                
1-ene-20 31-ene-20 18,77 1,4438 $4.018.518,00 31 58.019,87$                
1-feb-20 29-feb-20 19,06 1,4644 $4.018.518,00 29 55.051,74$                
1-mar-20 31-mar-20 18,95 1,4566 $4.018.518,00 31 58.534,36$                
1-abr-20 30-abr-20 18,69 1,4381 $4.018.518,00 30 55.926,75$                
1-may-20 31-may-20 18,19 1,4024 $4.018.518,00 31 56.357,20$                
1-jun-20 30-jun-20 18,12 1,3974 $4.018.518,00 30 54.344,54$                
1-jul-20 31-jul-20 18,12 1,3974 $4.018.518,00 31 56.156,03$                

1-ago-20 31-ago-20 18,29 1,4096 $4.018.518,00 31 56.644,40$                
1-sep-20 30-sep-20 18,35 1,4139 $4.018.518,00 30 54.983,82$                
1-oct-20 31-oct-20 18,09 1,3953 $4.018.518,00 31 56.069,78$                
1-nov-20 30-nov-20 17,84 1,3774 $4.018.518,00 30 53.564,75$                
1-dic-20 31-dic-20 17,46 1,3501 $4.018.518,00 31 54.253,87$                
1-ene-21 31-ene-21 17,32 1,3400 $4.018.518,00 31 53.849,12$                
1-feb-21 28-feb-21 17,54 1,3558 $4.018.518,00 28 49.212,22$                
1-mar-21 31-mar-21 17,41 1,3465 $4.018.518,00 31 54.109,37$                
1-abr-21 30-abr-21 17,31 1,3393 $4.018.518,00 30 52.084,06$                
1-may-21 31-may-21 17,22 1,3328 $4.018.518,00 31 53.559,75$                
1-jun-21 30-jun-21 17,21 1,3321 $4.018.518,00 30 51.804,00$                
1-jul-21 31-jul-21 17,18 1,3299 $4.018.518,00 31 53.443,93$                

1-ago-21 31-ago-21 17,24 1,3343 $4.018.518,00 31 53.617,64$                
1-sep-21 30-sep-21 17,19 1,3307 $4.018.518,00 30 51.747,96$                
1-oct-21 31-oct-21 17,08 1,3227 $4.018.518,00 31 53.154,24$                
1-nov-21 30-nov-21 17,27 1,3364 $4.018.518,00 30 51.972,06$                
1-dic-21 31-dic-21 17,46 1,3501 $4.018.518,00 31 54.253,87$                
1-ene-22 31-ene-22 17,66 1,3645 $4.018.518,00 31 54.831,31$                
1-feb-22 28-feb-22 18,30 1,4103 $4.018.518,00 28 51.188,61$                
1-mar-22 31-mar-22 18,47 1,4224 $4.018.518,00 31 57.160,80$                
1-abr-22 30-abr-22 19,05 1,4637 $4.018.518,00 30 56.922,46$                
1-may-22 31-may-22 19,71 1,5105 $4.018.518,00 31 60.698,80$                
1-jun-22 30-jun-22 20,40 1,5591 $4.018.518,00 30 60.631,93$                
1-jul-22 31-jul-22 21,28 1,6208 $4.018.518,00 31 65.130,47$                

1-ago-22 31-ago-22 22,21 1,6855 $4.018.518,00 31 67.730,87$                
1-sep-22 30-sep-22 23,50 1,7745 $4.018.518,00 30 69.007,74$                
1-oct-22 31-oct-22 24,61 1,8504 $4.018.518,00 31 74.358,68$                
1-nov-22 30-nov-22 25,78 1,9298 $4.018.518,00 30 75.045,89$                
1-dic-22 31-dic-22 27,64 2,0545 $4.018.518,00 31 82.561,15$                
1-ene-23 31-ene-23 28,84 2,1341 $4.018.518,00 31 85.760,39$                
1-feb-23 28-feb-23 30,18 2,2222 $4.018.518,00 28 80.658,75$                
1-mar-23 31-mar-23 30,84 2,2653 $4.018.518,00 31 91.032,26$                
1-abr-23 30-abr-23 31,39 2,3011 $4.018.518,00 30 89.486,20$                

TOTAL INTERESES CORRIENTES

CAPITAL 

VIGENCIA INTERES BANCARIO
CAPITAL DíAS  LIQUIDACION



1-may-23 31-may-23 30,27 2,2281 $4.018.518,00 31 89.537,34$                
1-jun-23 30-jun-23 29,76 2,1947 $4.018.518,00 30 85.349,71$                
1-jul-23 31-jul-23 29,36 2,1684 $4.018.518,00 31 87.138,25$                

1-ago-23 31-ago-23 28,75 2,1282 $4.018.518,00 31 85.521,40$                
1-sep-23 30-sep-23 28,03 2,0805 $4.018.518,00 30 80.907,01$                
1-oct-23 31-oct-23 26,53 1,9803 $4.018.518,00 31 79.577,21$                
1-nov-23 30-nov-23 25,52 1,9122 $4.018.518,00 30 74.362,42$                
1-dic-23 31-dic-23 25,04 1,8796 $4.018.518,00 31 75.533,79$                
1-ene-24 31-ene-24 23,32 1,7621 $4.018.518,00 31 70.810,92$                

3.351.051,94$           

4.018.518,00$            
INTERESES CORRIENTES 268.711,00$               
INTERESES MORATORIOS 3.351.051,94$            
GRAN TOTAL 7.638.280,94$           

SON: SIETE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS CON
NOVENTA Y CUATRO CENTAVOS M/CTE

Sumando las dos liquidaciones  son:

Pagaré No. 009406100003292 29.500.045,79$          
Pagaré No. 009406100002798 7.638.280,94$            

37.138.326,73$         

SON: TREINTA Y SIETE MILLONES CIENTO TREINTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS VEINTISEIS PESOS CON
SETENTA Y TRES CENTAVOS M/CTE.

Cordialmente, 

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS 
CC. No. 53,002,468 de Bogotá D.C. 
TP. No. 153,084 del C. S. de la J

GRAN TOTAL

TOTAL INTERESES CORRIENTES

CAPITAL 
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Doctor(a)  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE TABIO CUNDINAMARCA
E.S.D. 
  
 

Ref. Proceso:    Ejecutivo Singular No. 2019-00262
Demandante:  Banco Agrario de Colombia S.A. 
Demandados:  Alonso Cardenas Alvarado y Otra

 
JENNY ARBOLEDA HUERTAS, apoderada judicial de la parte actora dentro del proceso
de la referencia, con todo respeto aporto al Despacho: liquidación del crédito según
lo dispuesto por el Artículo 446 del C.G.P..  

 FAVOR ACUSAR DE RECIBIDO. 

 
Cordialmente, 

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS
CC. No. 53.002.468 de Bogotá D.C.
T.P. No. 153.084 del C. S. de la J.



SEÑOR 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE TABIO 
E.S.D 
 
Proceso: ejecutivo de mínima cuantía 
Demandante: Luz Virginia Casas Sastre 
Demandado: Luis Mauricio García Borrego 
Radicación: 2022-00253 
 
GABRIEL ALFONSO DIAZ MOLINA, identificado con C.C. No. 1076623505 de 
Tabio, abogado en ejercicio portador de la T.P No. 333067 del C.S.J, en mi calidad 
de apoderado de la señora LUZ VIRGINIA CASAS SASTRE, por medio del 
presente me permito allegar liquidación de crédito, conforme al auto emitido por su 
despacho, en cuanto a la práctica de la liquidación de crédito en la forma prevista 
en el artículo 446 del CGP, y con ello seguir adelante con la ejecución en los 
siguientes términos: 
 
1. Por la suma de capital de las cuotas adeudas y establecidas mediante el 

libramiento de pago por la vía ejecutiva singular de mínima cuantía por la suma 
de CUATRO MILLONES DE PESOS ($4.000.000), contenida en una letra de 
cambio suscrita el 6 de diciembre de 2018 con fecha de exigibilidad del  6 de 
julio  de 2019,. 

 
2. Por los intereses moratorios, liquidados a la tasa máxima legal permitida, sobre 

la suma contenida en el numeral anterior, contados a partir de la exigibilidad 
del título valor y hasta que se verifique el pago de la obligación dícese desde el 
7 de enero de 2020. 

Detalle de la liquidación de intereses 

Fecha 
Tasa de 
interés 

corriente 

Días 
liquidados 

por mes 

Interés diario 
(Moratorio) 

Interés 
mensual 

Interés 
acumulado 

Enero 2020 18.77% 24 0.0170625381% $68,250,15 $68.250,15 



Febrero 
2020 

19.70% 29 0.0215842345% $86,336,94 $154.587,09 

Marzo 2020 18.95% 31 0.0222713544% $89,085,42 $243.672,51 

Abril 2020 18.69% 30 0.0212741614% $85,096,65 $328.769,15 

Mayo 2020 18.19% 31 0.0214428726% $85,771,49 $414.540,64 

Junio 2020 18.12% 30 0.0206723566% $82,689,43 $497.230,07 

Julio 2020 18.12% 31 0.0213663201% $85,465,28 $582.695,35 

Agosto 
2020 

18.29% 31 0.0215521614% $86,208,65 $668.904,00 

Septiembre 
2020 

18.35% 30 0.0209155102% $83,662,04 $752.566,04 



Octubre 
2020 

18.09% 31 0.0213334992% $85,334,00 $837.900,03 

Noviembre 
2020 

17.84% 30 0.0203757564% $81,503,03 $919.403,06 

Diciembre 
2020 

17.46% 31 0.0206424912% $82,569,96 $1.001.973,02 

Enero 2021 17.32% 31 0.0204884734% $81,953,89 $1.083.926,92 

Febrero 
2021 

17.54% 28 0.0187117972% $74,847,19 $1.158.774,11 

Marzo 2021 16.08% 31 0.0191169256% $76,467,70 $1.235.241,81 

Abril 2021 17.31% 30 0.0198125592% $79,250,24 $1.314.492,05 

Mayo 2021 17.22% 31 0.0203783576% $81,513,43 $1.396.005,48 



Junio 2021 17.21% 30 0.0197060337% $78,824,13 $1.474.829,61 

Julio 2021 17.18% 31 0.0203342873% $81,337,15 $1.556.166,76 

Agosto 
2021 

17.24% 31 0.0204003877% $81,601,55 $1.637.768,31 

Septiembre 
2021 

17.19% 30 0.0196847186% $78,738,87 $1.716.507,19 

Octubre 
2021 

17.08% 31 0.0202240511% $80,896,20 $1.797.403,39 

Noviembre 
2021 

17.27% 30 0.019769959% $79,079,84 $1.876.483,23 

Diciembre 
2021 

17.46% 31 0.0206424912% $82,569,96 $1.959.053,19 

Enero 2022 17.66% 31 0.0208622255% $83,448,90 $2.042.502,09 



Febrero 
2022 

18.30% 28 0.0194628587% $77,851,43 $2.120.353,53 

Marzo 2022 18.47% 31 0.0217486684% $86,994,67 $2.207.348,20 

Abril 2022 19.05% 30 0.0216528834% $86,611,53 $2.293.959,73 

Mayo 2022 19.71% 31 0.0230950065% $92,380,03 $2.386.339,76 

Junio 2022 20.40% 30 0.0230637916% $92,255,17 $2.478.594,93 

Julio 2022 21.28% 31 0.0247814543% $99,125,82 $2.577.720,74 

Agosto 
2022 

22.21% 31 0.0257710351% $103,084,14 $2.680.804,88 

Septiembre 
2022 

23.50% 30 0.026249482% $104,997,93 $2.785.802,81 



Octubre 
2022 

24.61% 31 0.0282933046% $113,173,22 $2.898.976,03 

Noviembre 
2022 

25.78% 30 0.0285460006% $114,184,00 $3.013.160,03 

Diciembre 
2022 

27.64% 31 0.0314149318% $125,659,73 $3.138.819,76 

Enero 2023 28.84% 31 0.0326325054% $130,530,02 $3.269.349,78 

Febrero 
2023 

30.18% 28 0.0306581793% $122,632,72 $3.391.982,50 

Marzo 2023 30.84% 31 0.0346389217% $138,555,69 $3.530.538,19 

Abril 2023 31.39% 30 0.0340379609% $136,151,84 $3.666.690,03 

Mayo 2023 30.27% 31 0.0340699685% $136,279,87 $3.802.969,90 



Junio 2023 29.76% 30 0.0324647935% $129,859,17 $3.932.829,08 

Julio 2023 29.36% 31 0.0331569007% $132,627,60 $4.065.456,68 

Agosto 
2023 

28.75% 31 0.0325415481% $130,166,19 $4.195.622,87 

Septiembre 
2023 

28.03% 30 0.0307751467% $123,100,59 $4.318.723,46 

Octubre 
2023 

26.53% 31 0.0302793143% $121,117,26 $4.439.840,72 

Noviembre 
2023 

25.52% 30 0.0282860559% $113,144,22 $4.552.984,94 

Diciembre 
2023 

25.04% 31 0.0287405094% $114,962,04 $4.667.946,98 

Enero 2024 23.32% 31 0.0269431666% $107,772,67 $4.775.719,64 



Resumen de la liquidación de intereses 

Valor de la 
deuda 

Días de mora 
liquidados 

Tipo de interés 
liquidado 

Intereses 
generados 

Deuda total 

$4.000.000,00 1.485 Moratorio $4.775.719,64 $8.775.719,64 

 
Deuda intereses moratorios sobre capital de $4.000.000 desde el 7 de enero 
de 2020 a 31 de enero de 2024. 
 
Días en mora: 1485 
Valor de los intereses: $ 4.775.719,64 
 
Total intereses: $ 4.775.719,64 
 
Capital de deuda: $4.000.000 
Valor intereses totales $ 4.775.719,64 

 
VALOR TOTAL DEUDA: $8.775.719,64 
 
De acuerdo con lo anterior señor juez, me permito dar cumplimiento a lo ordenado 
por su despacho mediante auto de fecha 15 de diciembre del 2023, en cuanto a la 
práctica de la liquidación de crédito en la forma prevista en el artículo 446 del CGP 
y con ello seguir adelante la ejecución, por tanto se relacionaron  las sumas 
indicadas en el numerales 1,2 del presente escrito, las cuales ascienden a la suma 
de OCHO MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS 
DIECINUEVE PESOS MCTE ($8.775.719,65), así mismo es de aclarar que la 
liquidación se realizó a corte del mes de enero, toda vez que hasta la fecha las 
cuotas establecidas en el titulo objeto del presente proceso se encuentran 
vencidas y por tanto exigibles con su respectivo interés moratorio. 
 
Atentamente, 
 
 
GABRIEL ALFONSO DIAZ MOLINA 
C.C. No. 1076623505 de Tabio 
T.P. No. 333067 del C.S.J 
Jadr1992@hotmail.com 
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SEÑORES
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE TABIO
E.S.D

Respetados señores,

por medio del presente me permito enviar las correspondientes liquidaciones de crédito a los procesos
de la referencia de acuerdo a los autos que las ordenan en sus expedientes respec�vos :

1- liquidacion de credito proceso 2023-082
2- liquidacion de credito proceso 2022-253
3- liquidacion de credito proceso 2023-092

envió las liquidaciones de crédito dentro del mismo  mensaje con el fin de no conges�onar la bandeja
del despacho con varios correos.

FAVOR ACUSAR RECIBIDO.

ATENTAMENTE,

GABRIEL ALFONSO DIAZ MOLINA
Abogado
Email. jadr1992@hotmail.com
Cel. 3208779254
carrera 3 No. 2-179 ofi. 202 Tabio, Cundinamarca



SEÑOR 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE TABIO 
E.S.D 
 

Proceso: ejecutivo de mínima cuantía 
Demandante: Luz Virginia Casas Sastre 
Demandado: Aleyda Carolina Borrego Correa 
Radicación: 2023-00092 
 
GABRIEL ALFONSO DIAZ MOLINA, identificado con C.C. No. 1076623505 de 
Tabio, abogado en ejercicio portador de la T.P No. 333067 del C.S.J, en mi calidad 
de apoderado de la señora LUZ VIRGINIA CASAS SASTRE, por medio del 
presente me permito allegar liquidación de crédito, conforme al auto emitido por su 
despacho, en cuanto a la práctica de la liquidación de crédito en la forma prevista 
en el artículo 446 del CGP, y con ello seguir adelante con la ejecución en los 
siguientes términos: 
 
1. Por la suma de capital de las cuotas adeudas y establecidas mediante el 

libramiento de pago por la vía ejecutiva singular de mínima cuantía por la suma 
de CINCO MILLONES DE PESOS ($5.000.000), contenida en una letra de 
cambio suscrita el 26 de enero de 2019 con fecha de exigibilidad del  26 de 
enero  de 2020. 

 
2. Por los intereses moratorios, liquidados a la tasa máxima legal permitida, sobre 

la suma contenida en el numeral anterior, contados a partir de la exigibilidad 
del título valor y hasta que se verifique el pago de la obligación. 

Detalle de la liquidación de intereses 

Fecha 
Tasa de 
interés 

corriente 

Días 
liquidados 

por mes 

Interés diario 
(Moratorio) 

Interés 
mensual 

Interés 
acumulado 

Enero 2020 18.77% 4 0.002830371% $14,151,86 $14.151,86 

Febrero 
2020 

19.70% 29 0.0215842345% $107,921,17 $122.073,03 



Marzo 2020 18.95% 31 0.0222713544% $111,356,77 $233.429,80 

Abril 2020 18.69% 30 0.0212741614% $106,370,81 $339.800,61 

Mayo 2020 18.19% 31 0.0214428726% $107,214,36 $447.014,97 

Junio 2020 18.12% 30 0.0206723566% $103,361,78 $550.376,75 

Julio 2020 18.12% 31 0.0213663201% $106,831,60 $657.208,35 

Agosto 2020 18.29% 31 0.0215521614% $107,760,81 $764.969,16 

Septiembre 
2020 

18.35% 30 0.0209155102% $104,577,55 $869.546,71 

Octubre 
2020 

18.09% 31 0.0213334992% $106,667,50 $976.214,21 



Noviembre 
2020 

17.84% 30 0.0203757564% $101,878,78 $1.078.092,99 

Diciembre 
2020 

17.46% 31 0.0206424912% $103,212,46 $1.181.305,45 

Enero 2021 17.32% 31 0.0204884734% $102,442,37 $1.283.747,81 

Febrero 
2021 

17.54% 28 0.0187117972% $93,558,99 $1.377.306,80 

Marzo 2021 16.08% 31 0.0191169256% $95,584,63 $1.472.891,43 

Abril 2021 17.31% 30 0.0198125592% $99,062,80 $1.571.954,22 

Mayo 2021 17.22% 31 0.0203783576% $101,891,79 $1.673.846,01 

Junio 2021 17.21% 30 0.0197060337% $98,530,17 $1.772.376,18 



Julio 2021 17.18% 31 0.0203342873% $101,671,44 $1.874.047,62 

Agosto 2021 17.24% 31 0.0204003877% $102,001,94 $1.976.049,55 

Septiembre 
2021 

17.19% 30 0.0196847186% $98,423,59 $2.074.473,15 

Octubre 
2021 

17.08% 31 0.0202240511% $101,120,26 $2.175.593,40 

Noviembre 
2021 

17.27% 30 0.019769959% $98,849,80 $2.274.443,20 

Diciembre 
2021 

17.46% 31 0.0206424912% $103,212,46 $2.377.655,65 

Enero 2022 17.66% 31 0.0208622255% $104,311,13 $2.481.966,78 

Febrero 
2022 

18.30% 28 0.0194628587% $97,314,29 $2.579.281,07 



Marzo 2022 18.47% 31 0.0217486684% $108,743,34 $2.688.024,42 

Abril 2022 19.05% 30 0.0216528834% $108,264,42 $2.796.288,83 

Mayo 2022 19.71% 31 0.0230950065% $115,475,03 $2.911.763,87 

Junio 2022 20.40% 30 0.0230637916% $115,318,96 $3.027.082,82 

Julio 2022 21.28% 31 0.0247814543% $123,907,27 $3.150.990,10 

Agosto 2022 22.21% 31 0.0257710351% $128,855,18 $3.279.845,27 

Septiembre 
2022 

23.50% 30 0.026249482% $131,247,41 $3.411.092,68 

Octubre 
2022 

24.61% 31 0.0282933046% $141,466,52 $3.552.559,20 



Noviembre 
2022 

25.78% 30 0.0285460006% $142,730,00 $3.695.289,21 

Diciembre 
2022 

27.64% 31 0.0314149318% $157,074,66 $3.852.363,87 

Enero 2023 28.84% 31 0.0326325054% $163,162,53 $4.015.526,39 

Febrero 
2023 

30.18% 28 0.0306581793% $153,290,90 $4.168.817,29 

Marzo 2023 30.84% 31 0.0346389217% $173,194,61 $4.342.011,90 

Abril 2023 31.39% 30 0.0340379609% $170,189,80 $4.512.201,70 

Mayo 2023 30.27% 31 0.0340699685% $170,349,84 $4.682.551,54 

Junio 2023 29.76% 30 0.0324647935% $162,323,97 $4.844.875,51 



Julio 2023 29.36% 31 0.0331569007% $165,784,50 $5.010.660,02 

Agosto 2023 28.75% 31 0.0325415481% $162,707,74 $5.173.367,76 

Septiembre 
2023 

28.03% 30 0.0307751467% $153,875,73 $5.327.243,49 

Octubre 
2023 

26.53% 31 0.0302793143% $151,396,57 $5.478.640,06 

Noviembre 
2023 

25.52% 30 0.0282860559% $141,430,28 $5.620.070,34 

Diciembre 
2023 

25.04% 31 0.0287405094% $143,702,55 $5.763.772,89 

Enero 2024 23.32% 31 0.0269431666% $134,715,83 $5.898.488,72 

 
 
 
 
 
 



Resumen de la liquidación de intereses 

Valor de la 
deuda 

Días de mora 
liquidados 

Tipo de 
interés 

liquidado 

Intereses 
generados 

Deuda total 

$5.000.000,00 1.465 Moratorio $5.898.488,72 $10.898.488,72 

 
Deuda intereses moratorios sobre capital de $5.000.000 desde el 27 de enero 
de 2020 a 31 de enero de 2024. 
 
Días en mora: 1465 
Valor de los intereses: $ 5.898.488,72 
 
Total intereses: $ 5.898.488,72 
 
Capital de deuda: $5.000.000 
Valor intereses totales $ 5.898.488,72 

 
VALOR TOTAL DEUDA: $10.898.488,72 
 
De acuerdo con lo anterior señor juez, me permito dar cumplimiento a lo ordenado 
por su despacho mediante auto de fecha 24 de noviembre del 2023, en cuanto a la 
práctica de la liquidación de crédito en la forma prevista en el artículo 446 del CGP 
y con ello seguir adelante la ejecución, por tanto se relacionaron  las sumas 
indicadas en el numerales 1,2 del presente escrito, las cuales ascienden a la suma 
de DIEZ MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS MCTE ($10.898.488), así mismo 
es de aclarar que la liquidación se realizó a corte del mes de enero, toda vez que 
hasta la fecha las cuotas establecidas en el titulo objeto del presente proceso se 
encuentran vencidas y por tanto exigibles con su respectivo interés moratorio. 
 
Atentamente, 
 
 
GABRIEL ALFONSO DIAZ MOLINA 
C.C. No. 1076623505 de Tabio 
T.P. No. 333067 del C.S.J 
Jadr1992@hotmail.com 
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SEÑORES
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE TABIO
E.S.D

Respetados señores,

por medio del presente me permito enviar las correspondientes liquidaciones de crédito a los procesos
de la referencia de acuerdo a los autos que las ordenan en sus expedientes respec�vos :

1- liquidacion de credito proceso 2023-082
2- liquidacion de credito proceso 2022-253
3- liquidacion de credito proceso 2023-092

envió las liquidaciones de crédito dentro del mismo  mensaje con el fin de no conges�onar la bandeja
del despacho con varios correos.

FAVOR ACUSAR RECIBIDO.

ATENTAMENTE,

GABRIEL ALFONSO DIAZ MOLINA
Abogado
Email. jadr1992@hotmail.com
Cel. 3208779254
carrera 3 No. 2-179 ofi. 202 Tabio, Cundinamarca



SEÑOR 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE TABIO 
E.S.D 
 
Proceso: ejecutivo de mínima cuantía 
Demandante: Luz Virginia Casas Sastre 
Demandado: Luis Enrique Julio Guana 
Radicación: 2023-00082 
 
GABRIEL ALFONSO DIAZ MOLINA, identificado con C.C. No. 1076623505 de 
Tabio, abogado en ejercicio portador de la T.P No. 333067 del C.S.J, en mi calidad 
de apoderado de la señora LUZ VIRGINIA CASAS SASTRE, por medio del 
presente me permito allegar liquidación de crédito, conforme al auto emitido por su 
despacho, en cuanto a la práctica de la liquidación de crédito en la forma prevista 
en el artículo 446 del CGP, y con ello seguir adelante con la ejecución en los 
siguientes términos: 
 
1. Por la suma de capital de las cuotas adeudas y establecidas mediante el 

libramiento de pago por la vía ejecutiva singular de mínima cuantía por la suma 
de DIEZ MILLONES DE PESOS ($10.000.000), contenida en una letra de 
cambio suscrita el 13 de septiembre de 2019 con fecha de exigibilidad del 30 
de septiembre  de 2020. 

 
2. Por los intereses moratorios, liquidados a la tasa máxima legal permitida, sobre 

la suma contenida en el numeral anterior, contados a partir de la exigibilidad 
del título valor y hasta que se verifique el pago de la obligación. 

 Detalle de la liquidación de intereses  

Fecha 
Tasa de 
interés 

corriente 

Días 
liquidados 

por mes 

Interés diario 
(Moratorio) 

Interés 
mensual 

Interés 
acumulado 

Octubre 
2020 

18.09% 31 0.0213334992% $213,334,99 $213.334,99 



Noviembre 
2020 

17.84% 30 0.0203757564% $203,757,56 $417.092,56 

Diciembre 
2020 

17.46% 31 0.0206424912% $206,424,91 $623.517,47 

Enero 2021 17.32% 31 0.0204884734% $204,884,73 $828.402,20 

Febrero 
2021 

17.54% 28 0.0187117972% $187,117,97 $1.015.520,17 

Marzo 2021 16.08% 31 0.0191169256% $191,169,26 $1.206.689,43 

Abril 2021 17.31% 30 0.0198125592% $198,125,59 $1.404.815,02 

Mayo 2021 17.22% 31 0.0203783576% $203,783,58 $1.608.598,60 

Junio 2021 17.21% 30 0.0197060337% $197,060,34 $1.805.658,94 



Julio 2021 17.18% 31 0.0203342873% $203,342,87 $2.009.001,81 

Agosto 
2021 

17.24% 31 0.0204003877% $204,003,88 $2.213.005,69 

Septiembre 
2021 

17.19% 30 0.0196847186% $196,847,19 $2.409.852,87 

Octubre 
2021 

17.08% 31 0.0202240511% $202,240,51 $2.612.093,38 

Noviembre 
2021 

17.27% 30 0.019769959% $197,699,59 $2.809.792,97 

Diciembre 
2021 

17.46% 31 0.0206424912% $206,424,91 $3.016.217,88 

Enero 2022 17.66% 31 0.0208622255% $208,622,26 $3.224.840,14 

Febrero 
2022 

18.30% 28 0.0194628587% $194,628,59 $3.419.468,73 



Marzo 2022 18.47% 31 0.0217486684% $217,486,68 $3.636.955,41 

Abril 2022 19.05% 30 0.0216528834% $216,528,83 $3.853.484,24 

Mayo 2022 19.71% 31 0.0230950065% $230,950,07 $4.084.434,31 

Junio 2022 20.40% 30 0.0230637916% $230,637,92 $4.315.072,23 

Julio 2022 21.28% 31 0.0247814543% $247,814,54 $4.562.886,77 

Agosto 
2022 

22.21% 31 0.0257710351% $257,710,35 $4.820.597,12 

Septiembre 
2022 

23.50% 30 0.026249482% $262,494,82 $5.083.091,94 

Octubre 
2022 

24.61% 31 0.0282933046% $282,933,05 $5.366.024,99 



Noviembre 
2022 

25.78% 30 0.0285460006% $285,460,01 $5.651.484,99 

Diciembre 
2022 

27.64% 31 0.0314149318% $314,149,32 $5.965.634,31 

Enero 2023 28.84% 31 0.0326325054% $326,325,05 $6.291.959,36 

Febrero 
2023 

30.18% 28 0.0306581793% $306,581,79 $6.598.541,16 

Marzo 2023 30.84% 31 0.0346389217% $346,389,22 $6.944.930,37 

Abril 2023 31.39% 30 0.0340379609% $340,379,61 $7.285.309,98 

Mayo 2023 30.27% 31 0.0340699685% $340,699,69 $7.626.009,67 

Junio 2023 29.76% 30 0.0324647935% $324,647,94 $7.950.657,60 



Julio 2023 29.36% 31 0.0331569007% $331,569,01 $8.282.226,61 

Agosto 
2023 

28.75% 31 0.0325415481% $325,415,48 $8.607.642,09 

Septiembre 
2023 

28.03% 30 0.0307751467% $307,751,47 $8.915.393,56 

Octubre 
2023 

26.53% 31 0.0302793143% $302,793,14 $9.218.186,70 

Noviembre 
2023 

25.52% 30 0.0282860559% $282,860,56 $9.501.047,26 

Diciembre 
2023 

25.04% 31 0.0287405094% $287,405,09 $9.788.452,35 

Enero 2024 23.32% 31 0.0269431666% $269,431,67 $10.057.884,02 

 

 



Resumen de la liquidación de intereses 
 

Valor de la 
deuda 

Días de mora 
liquidados 

Tipo de interés 
liquidado 

Intereses 
generados 

Deuda total 

$10.000.000,00 1.218 Moratorio $10.057.884,02 $20.057.884,02 

 
Deuda intereses moratorios sobre capital de $10.000.000 desde el 1 de 
octubre de 2020 a 31 de enero de 2024. 
 
Días en mora: 1218 
Valor de los intereses: $ 10.057.884,02 
 
Total intereses: $ 10.057.884,02 
 
Capital de deuda: $10.000.000 
Valor intereses totales $ 10.057.884,02 

 
VALOR TOTAL DEUDA: $20.057.884,02 
 
De acuerdo con lo anterior señor juez, me permito dar cumplimiento a lo ordenado 
por su despacho mediante auto de fecha 11 de diciembre del año 2023, en cuanto 
a la práctica de la liquidación de crédito en la forma prevista en el artículo 446 del 
CGP y con ello seguir adelante la ejecución, por tanto se relacionaron  las sumas 
indicadas en el numerales 1,2 del presente escrito, las cuales ascienden a la suma 
de VEINTE MILLONES CERO CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO PESOS MCTE ($20.057.884,02), así mismo es de aclarar 
que la liquidación se realizó a corte del mes de enero, toda vez que hasta la fecha 
las cuotas establecidas en el titulo objeto del presente proceso se encuentran 
vencidas y por tanto exigibles con su respectivo interés moratorio. 
 
Atentamente, 
 
 
GABRIEL ALFONSO DIAZ MOLINA 
C.C. No. 1076623505 de Tabio 
T.P. No. 333067 del C.S.J 
Jadr1992@hotmail.com 
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SEÑORES
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE TABIO
E.S.D

Respetados señores,

por medio del presente me permito enviar las correspondientes liquidaciones de crédito a los procesos
de la referencia de acuerdo a los autos que las ordenan en sus expedientes respec�vos :

1- liquidacion de credito proceso 2023-082
2- liquidacion de credito proceso 2022-253
3- liquidacion de credito proceso 2023-092

envió las liquidaciones de crédito dentro del mismo  mensaje con el fin de no conges�onar la bandeja
del despacho con varios correos.

FAVOR ACUSAR RECIBIDO.

ATENTAMENTE,

GABRIEL ALFONSO DIAZ MOLINA
Abogado
Email. jadr1992@hotmail.com
Cel. 3208779254
carrera 3 No. 2-179 ofi. 202 Tabio, Cundinamarca


